*Editör*

*Doç. Dr. Ali Tavuşoğlu*

*Yayınsayan*

*Melikgazi Belediyesi - Kayseri 2011*

## 2. Oturum

Oturum Başkanı: Prof. Dr. Hasan Aksoy

### 1. Bildiri

İBN İSÂ SARUHÂNÎ

Ramazan MUSLU\*

“İbn İsâ” olarak tanınan İlyas b. İsâ Mecdüddin Akhisârî, XVI. yüzyıl Bayrâmî-Tennûrî şeyhlerindedir. Hicrî 902’de (1496-97) o günkü ifadesiyle Aydın Vilâyeti’ne bağlı Saruhan Sancağı Akhisar Kazası’nda doğdu. Babası Şeyh İsâ Mecdüddin (ö.937/1530-31), Bayrâmî şeyhlerinden İbrâhim Tennûrî’nin oğlu Şeyh Kâsım’ın halifesidir. İbn İsâ medrese tahsilinden sonra seyr u sülûkünü babasının gözetiminde tamamladı ve hicrî 928’de (1522) diğer bir ifadeyle yirmi altı yaşında hilâfete nâil oldu. Tarikat silsilesi Hacı Bayram-ı Velî’ye şu şekilde ulaşır:

- Şeyh Mecdüddin İsâ-yı Saruhânî
- Şeyh Tennûrîzâde Seyyid Kâsım Kayserî
- Şeyh Tennûrî İbrahim Sivâsî sümme’l-Kayserî
- Şeyh Akşemseddin Muhammed b. Hamza
- Şeyh Hacı Bayram-ı Velî Ankaravî

İbn İsâ, babasının irşad için Aydın’a gitmesi üzerine Akhisar’daki dergâhın postnişinliğini üstlenmiş ve rivayete göre saygısızlık olmasın diye babasının hayatta olduğu süre zarfında, yani on bir yıl (928-939) kendi adına halife tayin etmemiştir. Babasının menkıbelerini kaydettiği *Menâkabnâme’nin* sonunda yer alan bilgilere göre, hicrî 961’de (1554) Akhisar’da altmış yaşında humma sebebiyle ebedî hayata intikâl etmiştir. Kabri, Akhisar’da Şeyh İsâ Tekkesi’nde babasının yanındadır.

İbn İsâ’nın yetiştirdiği bazı halifelerini babasının vefatından sonra tarikatı yaymak ve irşad hizmetlerinde bulunmak üzere çeşitli yerlere gönderdiği bilinmektedir.